C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: PEREZ CHAVEZ OSCAR Teléfono:
Potencia: 3.66 kW Fecha: 1de Octubre de 2024
Tarifa: o1 Ndmero de Servicio: 046190351998
HOY CONSUMES SIN PANELES 838 kWh y pagas a CFE $2,569
TU PRODUCCIONCON PANELES 993 kWh ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 97.90 7% AL BIMESTRE = $2,515 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafiia solares pagaras TL,I al?orro
de energia al afio econdémico anual
$15,415.00 MXN $327.00 MXN $15,088.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\““\““?‘\‘?
“%M\ :
e
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
4.7 ANOS 610 W 6 16.8 m > $24,553.80
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.4 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 1de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

Folio No # 20240051

PEREZ CHAVEZ OSCAR
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Seraphim PV Module 610W

1 Growatt Inverter 3 kW
6 Estructura de Aluminio
1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

|
Subtotal $ 81,846.00

IVA $13,095.36

TOTAL (MXN)  $94,941.36

@ 4772080580 8 tony_valdez@connekty.com @ www.solar.connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 15,415.00 $ 327.00 $ 24,553.80 $15,088.00 $39,641.80 $-55,299.56
2 $15,877.45 $336.81 $0.00 $15,540.64 $15,540.64 $-39,758.92
3 $16,353.77 $346.91 $0.00 $16,006.86 $16,006.86 $-23,752.06
4 $16,844.39 $357.32 $ 0.00 $16,487.06 $16,487.06 $-7,265.00
5 $17,349.72 $368.04 $0.00 $16,981.68 $16,981.68 $9,716.68
6 $17,870.21 $379.08 $0.00 $17,491.13 $17,491.13 $27,207.81
7 $18,406.32 $390.46 $0.00 $18,015.86 $18,015.86 $ 45,223.67
8 $18,958.51 $ 402.17 $0.00 $18,556.34 $18,556.34 $ 63,780.01
9 $19,527.26 $ 414.23 $0.00 $19,113.03 $19,113.03 $82,893.03
10 $20,113.08 $ 426.66 $0.00 $19,686.42 $19,686.42 $102,579.45
1 $20,716.47 $439.46 $0.00 $20,277.01 $20,277.01 $122,856.46
12 $21,337.97 $ 452.64 $ 0.00 $20,885.32 $20,885.32 $143,741.78
13 $21,978.10 $466.22 $0.00 $21,511.88 $21,511.88 $165,253.66
14 $22,637.45 $480.21 $0.00 $22,157.24 $22,157.24 $187,410.90
15 $23,316.57 $494.62 $0.00 $22,821.95 $22,821.95 $210,232.85
16 $ 24,016.07 $509.46 $0.00 $23,506.61 $ 23,506.61 $ 233,739.47
17 $24,736.55 $524.74 $0.00 $24,211.81 $24,211.81 $257,951.28
18 $25,478.65 $540.48 $ 0.00 $24,938.17 $24,938.17 $282,889.44
19 $26,243.01 $556.70 $0.00 $25,686.31 $25,686.31 $308,575.75
20 $27,030.30 $573.40 $ 0.00 $26,456.90 $26,456.90 $ 335,032.65
21 $27,841.20 $590.60 $0.00 $27,250.61 $27,250.61 $362,283.26
22 $28,676.44 $ 608.32 $0.00 $28,068.12 $28,068.12 $390,351.38
23 $29,536.73 $626.57 $0.00 $28,910.17 $28,910.17 $ 419,261.55
24 $30,422.84 $ 645.36 $0.00 $29,777.47 $29,777.47 $ 449,039.02
25 $ 31,335.52 $664.72 $0.00 $30,670.80 $30,670.80 $ 479,709.82

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $94,941.36 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289
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Consumo actual

C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kWh [N Generacién de energia kWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
1,076.0 1,235.2 1,149.7 1,079.8 1,008.8 1,085.9
726.0 677.0 820.0 941.0 881.0 983.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



